



Kolmekuningapäeva rituaal



Kuused lahkusid ingliitiivul. Foto: Maiga Parksepp

Jõuluaja lõpp saabub kolmekuningapäevaga 6. jaanuaril. Sel puhul toimus Haljala rahvamaja juures traditsiooniline hüvastijätt kodudes palju rõõmu valmistanud jõulupuudega. Silmailu pakkusid kuused viimse hetkeni: sai nautida nende poolt tekitatud ilutulestikku ja kauneid kujundeid.

VABARIIGI AASTAPÄEV 24. veebruar 2015

12.00 palvus Haljala kalmistul.
13.00 lõunakohv vallavanema ja volikogu esimehega Haljala rahvamajas.



**Külas vaimulik ja teoloog
Arne Hiob**

**Arutelu teemal
„Kaheksa sajandit Maarjamaad”**

www.maarjamaa800.ee

Ma pean sind südamega kuulama ...

Kill-köll... pokaalide kõlinal saatis vallavanem Leo Aadel oma Haljala valla „väärikad” saali, kus olid sätitud lauad jõululõunaks. Kiire laudade valik, hea kui satuti tuttavate seltsi ja juba sisenesid saali... ohoo – meie noorpõlve lemmikud – igavesti noor Katrin Karisma ja Tõnu Kilgas. Küll oli mõnus nostalgitseda ja kuulata juba tuttavaid viise.

Järgnes traditsiooniline jõululõuna: seapraad kapsa ja verivorstiga. Kõrvallauas ootas kringel kohviga. Sinna juurde muidugi vaikne vestlus meeldivate kaaslastega. Samas toimetaskid pillimehed laval ja juba liuglesid esimesed paarid põrandal. Kena ja tore olemine!

Järsku ilmus lavale uus üllatus – vallavanem haaras mikrofoni ja kohe kajasis meeldiva häälega sõnad „Ma pean sind südamega kuulama...” See võeti vastu nii suure aplausiga, et vallavanem oli sunnitud esitama laulu teistkordselt. Tõepoolest, siin olid ju sõnad vastavuses tegudega.

Memmed-taadid lahkusid peolt hinges rahulolu ja soojus, et neid märgatakse ja neist hoolitakse. Siiras tänu korraldajatele.

**Aitäh, kes meid südamega kuulata oskavad!
Mari Tomson**



Peolistele pakuti nautimiseks nii etteasteid kui maitsvat jõulutoitu.

Fotod: M. Antonis

Haljala Kultuuriseltsi tegemised 2014. aastal

Haljala Kultuuriseltsi 2014 aasta suurem ettevõtmine oli Kohaliku omaalgatuse programmi 2014 meede 1 – kogukonna areng, projekti „Käsitööoskuste omandamine ja jagamine”. Projekti käigus toimus kuus erinevat õpituba kokku neljateistkümne koolituspäevaga.

Projekti eesmärk oli, et iga osaleja saaks koolituste käigus võimalikult palju teadmisi ja oskusi, et ise edaspidi koolitajaks olla. Mõned hakkajamad on sellega juba alustanud ja õpitubasid ka läbi viinud. Seekordne projekt oli oma olemuselt erinev selle poolest, et mitte kõik õpitoad ei toimunud Haljals. Et anda kursustele lisandväärtust, olid osad koolitused väljasõiduga koolitaja juurde, et konkreetsele koolitusele saada veel täiendavat inspiratsiooni sellest, kuidas mujal toimetatakse ja millised on nende võimalused. Teisest küljest on teatud materjalimahukate koolituste läbiviimine koolitaja juures mitmes mõttes otstarbekam, sest kõike ju kotis kaasa ei too. Eriti keerukaks oleks läinud klaasisulatuskursusega, mis toimus Ubja Külaseltsi ruumides: klaasvormid peavad sulama ja siis jahtuma ning et ahju pandud vorm on ahjust välja võttes tundmatu-seni muutunud, on nende täpne järjestus ja süsteem väga oluline, et igaüks ikka oma töö üles leiaks. Igaühe töö leidmine käis enne ahju panekut koos nimega tehtud foto järgi. Ja isegi siis oli oma vormi või ehte äratundmine paras pähekel.

15. detsembril võtsime projekti kokku koos Haljala raamatukogu kirjandusringiga. Kuulasime Keskkonnaameti Viru regiooni kultuuripärandi spetsialist Ave Pauluse ettekannet "Meie kultuuripärand - kirstust kiviaiani, seto leelost laulupeoni".

Loodame ka sellel aastal erinevate töötubadega jätkata. Oleme varemgi mitmel korral teinud üleskutse - kui sul on mingi hea mõte, mida võiks kõik koos õppida või midagi huvitavat kuulata, anna sellest Haljala Kultuuriseltsile teada. Nii sai koos Mäehansu taluga, ilma igasuguse projektita teoks villaketramise koolitus ja lõngavärvimise koolitus.

Meie tegemistega saad kursis olla külastades meie facebooki lehekülge.

Haljala Kultuuriselts



Valminud klaasitööd.

Üleskutse: kogugem lugusid legendaarsetest õpetajatest

Viie aasta eest algatas Haljala kool mõtte rajada autähis Eesti õpetajale. See on nüüdseks teoks saanud. Ent idee autorid ei ole unustanud toonase algatuse laiemat eesmärki: märgata ja väärtustada õpetajat, tema missiooni ja panust meie rahva kultuurilisse kestmisse ka pärast tolle käegakatsutava rajatise valmimist.

Sestap pöörduvad Haljala kool ja Lääne-Viru maavalitsus siinkohal kõikide virulaste poole üleskutsega: hakata koguma ja talletama lugusid nendest õpetajatest, kelle tähendus meie maakonna haridusloos on olnud vaieldamatu. Loomulikult on iga õpetaja töö hindamatu, ometi särab mõni täht kirkamalt ja kauem. Kes on need õpetajad ja koolijuhid, keda mäletatakse aastakümneid hiljemgi? Mis on see, mille pärast neid mäletatakse? Millistena nad on meie mällu jäänud – nii inimese kui pedagoogina?

Kõik virulased – praegused ja endised õpilased, aga ka praegused ja endised õpetajad, on oodatud saatma Haljala koolile vastavasisulisi kaastöid. Need võivad olla vabas vormis mälestused, põhjalikumad eluloolised uurimused, miks mitte esseed; igaüks saab valida endale sobivaima viisi. Oluline on, et igast kirjutisest selguks kõnealuse õpetaja roll oma kooli, paikkonna või terve maakonna mõotkavas. Tööde maht ei ole piiratud, küll aga vormistamise ja saatmise tähtaeg – selleks on õpetajate päev 2015.

Tööd võib saata Haljala kooli e-postiga kool@haljala.ee või saata tavapostiga aadressil Haljala Gümnaasium, Rakvere mnt 10, 45301 Haljala. Kõik laekunud tööd talletame Eesti Õpetaja autähise kodulehel (eestiopetaja.haljala.ee), kust iga huviline võib neid aasta pärast lugeda. Suurem eesmärk on aga koondada sõelale jäänud lood silmapaistvaimatest Lääne-Virumaa koolimeestest ja -naistest raamatuks.

Selleks palumegi teie kõigi abi.

Haljala Gümnaasium
Lääne-Viru maavalitsus

Lääne-Virumaal elab üle 60 000 inimese

Käesoleva aasta 1. jaanuari seisuga elab Lääne-Virumaal 61 103 inimest, platseerudes rahvaarvult endiselt viiendal kohal. Lääne-Virumaast rohkem elab inimesi Harjumaal, Ida-Virumaal, Tartumaal ja Pärnumaal. Naisi elab Lääne-Virumaal 31682 ja mehi 29421.

Eelmisel aastal registreeriti Lääne-Viru maavalitsuse andmetel 527 lapse sünd. Poisse sündis 262 ja tütarlapsi 265. Noorim sünnitaja oli 15-aastane ja vanim 45-aastane. Poistele pandi nimeks Sander 17 korral, Gregor 10, Kristjan 10, Mirko 10, Rasmu 10, Robin 8 ja Romet 8 korral. Tüdrukutele pandi nimeks Johanna 11 korral, Sandra 9, Hanna 4, Kaisa 4 ja Marleen 4 korral.

Surmakandeid koostati 2014. aastal Lääne-Viru maavalitsuse andmetel kokku 787, see on 1 võrra vähem 2013 aastast, mil registreeriti 788 surma.

Abielusid sõlmiti Lääne-Viru maavalitsuses 2014. aastal 188, nendest 123 korral olid mõlemad abiellujad vallalised. Kuus naist abiellus neljandat korda. Viiele mehele ning kaheksale naisele oli sel aastal sõlmitav abielu kolmas. Verinoori abiellujaid, kes oleks vajanud abiellumiseks kohtu luba, mõõdunud aastal ei olnud. Eakam paar – nii mees, kui naine olid 73 aastased.

Abielluma tuldi meile Venemaalt, Valgevenest, Ukrainast. Lääne-Viru maavalitsus andis abieluvõimetõendi Eesti elanikele abiellumiseks Soomes, Venemaal ja Ukrainas neljal korral. Rootsis ja Jamaikal soovis abielluda kaks inimest, Norras ning Mauritsiusel üks inimene.

Lahutusi registreeris Lääne-Viru Maavalitsus 2014. aastal 88. Lahutati üks abielu, mis oli sõlmitud 47 aastat tagasi, kaks abielu 43 aastat tagasi ja kümme kond lahutatud abielu pidas vastu pea 30 aastat. Üks paar suutis koos elada 6 kuud ning kokku oli 8 paari, kelle abielu lõppes enne kahe aastaseks saamist. Pea pooled lahutatud abieludest sõlmiti 6-15 aastat tagasi.

Nimemuutmise avaldusi esitati maavalitsusele 42 ja kõik need rahuldati.

Lääne-Viru Maavalitsus



Haljala Valla Sõnumid

Haljala valla leht ilmub kord kuus. Tiraaz 1000

Toimetus: Külli Heinla, Maiga Parksepp, Greete Toming

Toimetus jätab endale õiguse kaastöid lühendada.

Lehe tekstid avaldatakse portaalis eestielu.ee, kui autor ei ole märkinud teisiti.

Kaastöid ootame aadressil leht@haljala.ee või posti teel: Haljala Gümnaasium, Rakvere mnt 10, 45310 iga kuu 15. kuupäevaks.

Haljala Gümnaasiumi gümnaasiumiosa arengulugu viimastel aastatel

2011. aasta sügisel, vastavalt uuendatud õppekavale, läks Haljala Gümnaasium üle kolme suuna õpetamisele kõikides gümnaasiumiklassides. Õpetati loodus- ja realsuuna, sotsiaal-humanitaarsuuna ja praktilise suuna valikaineid. Kooli suutlikkus, õpetajate ettevalmistus ja IKT vahendid võimaldasid õpetada meil 39 valikainet (robotika-mehhatroonika, 3D joonestamine, CNC pink, tikkimismasin jne). Ka õpilaste arv nendel aastatel võimaldas pakkuda sellisel hulgal valikkursusi gümnaasiumiastmes. See ongi gümnaasiumite põhimõte pakkuda õpilastele suuremaid valikuid kui ainult riigi poolt kehtestatud miinimum.

Gümnaasiumiosa õpilaste arv on meil pidevas languses. 2015. aasta põhikooli lõpetajatest on 8 õpilast avaldanud soovi tulla oma kodugümnaasiumisse, mis on ilmselgelt vähe, et hoida elus gümnaasiumiastet veel kolm aastat.

Kuna Haljala Gümnaasiumis on õpilase ja õpetaja suhtarv langenud hetkel 15,3-le, siis tänaseks päevaks õpetame koolis valikaineid vastavalt riiklikus õppekavas ette nähtud miinimummahule. Kannatama hakkab õpetamise kvaliteet, kui puudub kriitiline arv õpilasi, et ennast piisavalt arendada ning pingutada õppetöös.

Õpetaja riigipoolse tööjõukulu toetuse aluseks on õpilaste arv klassis. Kas gümnaasium tuleb riigipoolse tööjõukulu toetusega välja, sõltub sellest, milline on kooli õppekorraldus ja kui palju koolis valikkursusi pakutakse. Oleme harjunud oma õpetajaskonnaga gümnaasistidelt nõudma tulemusi ja taganud kvaliteetse õppeprotsessi, loomulikult seetõttu on järjepidevalt saavutatud ka üle riigi keskmise lõpueksamite tulemused.

Oleme Haljalas paindlikult suutnud gümnaasiumikursuste süsteemi muuta, näiteks 2013/2014.õa alustati valikaine „Korvpall“ õpetamist vastavalt enamiku õpilaste huvidele klassis. Kool peab olema lastele atraktiivne ja huvitav, siis õnnestub paremini ka õppetöö.

Riikliku hariduspoliitika ja riikliku õppekava eesmärgiks on tagada kvaliteetne ja valikuvõimalustega keskarhitud. Selline põhimõte muudab nõuete täitmise vähese õpilaste

arvuga gümnaasiumis väga keerukaks ja kulukaks, eriti kui seda ei toeta hariduse rahastamismudel.

Ühes kuus kuulub minimaalselt gümnaasiumis õpetajate töötasudeks 5000 eurot. Riiklikke vahendeid on meile eraldatud sellest vajadusest pool. Reaalselt tekib kuus paaritud handene puudujääk, mida kaetakse valla vahenditest, aastas teeb see kokku vägagi arvestusliku summa. Kui õpilaste arv väheneb, süvenevad puudujäägid veelgi.

Kooli rahastamise alusel tehtud üleriigiline finantsarvestus näitab, et gümnaasiumiosas on võimalik uue gümnaasiumi riikliku õppekava rakendamist finantseerida ilma täiendavate rahaliste vahendite eraldamiseta, kui ühel aastal astub gümnaasiumisse vähemalt 60 õpilast (valla vahendite ja riigieraldise summeerimisel ja ümberjagamisel). Kui kooli finantseerimisel (õppekava täies ulatuses täitmiseks) lähtuda ainult riigieraldisest, peab gümnaasiumis õpinguid alustama 72 õpilast ehk gümnaasiumis peab olema kokku vähemalt 216 õpilast. Kõige optimaalsem on tööd korraldada gümnaasiumiastmes siis, kui on 252 õpilast- nii kajastub ministeeriumite andmetes.

Vabariigi Valitsuse 25.06.2009 määrus nr.113 Haridustöötajate tööaeg määras põhikooli- ja gümnaasiumi klassijuhataja ja aineõpetaja töökoormuseks 18-24 tundi 7-päevase ajavahemiku jooksul. Hetkel kehtiv haridustöötajate tööaja määras ütleb tööajaks 7 tundi päevas ehk 35 tundi seitsmepäevase ajavahemiku jooksul, enam ei räägita õpetaja normtundidest. Riik eraldab toetust ühe arvestusliku õpetaja ametikoha kohta, see tähendab 35 astroonoomilist tundi nädalas, mis sisaldab kontakttunde ja lisaks erinevaid ainealaseid tegevusi õpilastega koolis, et tagada õpetajale miinimumpalk. Tõeliselt hea õpetaja motiveerimiseks palgavahendeid meil praegu ei jagu ja miinimumpalk head õpetajat kinni ei hoi. (Järgneb)

Inge Laiv
Haljala gümnaasiumi direktor

Veel kord meie gümnaasiumist

Hea lehelugeja, raske südamega tuleb tunnistada, et käesoleva aasta jaanuarikuu volikogu istungil otsustasid rahvaasemikud (11 poolt ja 3 vastu häält) koolivõrgu korrastamise kasuks, mis tähendab meie gümnaasiumiastme sulgemist 2017. aastal ja üleminekut põhikoolile.

Ka mina olin sulgemise poolt, sest lõputu südamevalu koos koolipere ja kaasamõtletejatega on teinud oma töö ja võtnud lootuse sellisel moel jätkata. Viimased 2-3 aastat on pidevalt olnud tunda võimuparteide survestamist. Kasutusele on võetud üha uusi ja uusi nõudmisi ning võtteid, kuidas gümnaasimi pidamise vastutust ja rahastamist omavalitsustele veeretada. Olgu selleks siis püüd kehtestada miinimumnõue õpilaste arvule, erinevate õpesuundade tagamise kohustus, põhikooli ja gümnaasiumiastme rahastuse lahkulöömine jne. Iga võte lausa surub nurka väikekooli, mis meie mõttest kunagi isegi ellujäämise eesmärgil Kunda gümnaasiumiga ühinemisele viisid. Lastevanemate sügisel üldkoosolekul koolis olid lennukamad mõtted käsitöö või mõne muu eriala lisaks õpetamisel, kuid ka kutsekoolidega me täna ei jõua võistelda ja see polegi gümnaasiumi taotlus. Lootusekiirtena tundusid algselt ka eelmise aasta kevadel uue haridus- ja teadusministri väljaütlemised, kuid mida aeg edasi, seda selgemaks pilt läks ja lõpuks taandus kõik ikka endiselt samale põhjusele, meie Eesti riik ei ole nii rikas, et pidada väikesteid gümnaasiume. Kui õpilasi lihtsalt ei ole, siis sellest lähtuvalt tuleb

teha korrektuurid.

Kui täna napib alataitunud gümnaasimiklasside tõttu vallas ca 28 000 eurot aastas gümnaasiumi õpetajate palgaraha, siis isegi neid vahendeid leides hakkab ilmselt meie täna veel üsna heal järjel olev õpikvaliteet tasahaaval aasta aastalt kannatama. Sest me ei ole enam alarahastuse tõttu konkurentsivõimelised suurte gümnaasiumidega, seda hästi sisustatud laborite, õpivahendite, kaadri ja muus osas.

Olgu teadmiseks, et sulgemisotsus ei tulnud üleöö. Selle taga on mitmed aastad mõttetööd, võimaluste otsinguid ja unetuid öid. Antud küsimuses on oma seisukohad sulgemise poolt kujundanud vallavalitsus, volikogu majandus- ja rahanduskomisjon, sotsiaalkomisjon ja kultuuri- ja hariduskomisjon (kes tegigi vastavasisulise ettepaneku vallavalitsusele juba augustis 2014), samuti kooli hoolekogu, noorte volikogu, õpilasesindus ja viimaks ka volikogu.

Lõpetades meelikosutavamalt, siis on meie mõtteid toetmas uus lootus, seda uue ja kaasaegse koolimaja näol, mille võimaliku rahastamise aluseks on koolivõrgu korrastamine.

Pole olemas lootusetuid olukordi, on lootusetute inimeste hinnangud. Mina loodan, loodame koos!

Margus Punane
Haljala vallavolikogu esimees

Haljala vallas elab 1. jaanuari 2015 seisuga 2564 inimest

On üldtuntud tõde, et Eesti rahvastik väheneb ja vananeb. Paljud Eesti vallad peavad kahjutundega nentima, et taas on rahvaarv langenud. Ei ole erand Haljalagi: 25 aastaga on valla rahvaarv langenud 3173-lt 2564-le, mis tähendab, et meie kodukandist on lahkunud erinevatel põhjustel 609 elanikku.

Haljala alevik on vähenenud 352 elaniku võrra, ka Aaspere ja Essu numbraid on kurb vaadata. Kuid on ka külasid, kus rahvaarv on hoopis tõusnud: Aasu küla elanike arv on peaaegu kahekordistunud võrreldes aastaga 1990.

	1.01.2015	1.01.2012	2010	2007	2005	2000	1997	1990
1 Aaspere küla	242	265	263	298	320	349	334	326
2 Aasu küla	29	12	21	23	21	20	15	15
3 Aaviku küla	7	9	11	9	10	14	17	29
4 Auküla küla	66	76	77	67	70	77	79	63
5 Essu küla	228	275	302	319	316	353	320	328
6 Haljala alevik	1145	1199	1237	1338	1330	1403	1492	1497
7 Idavere küla	61	63	61	62	58	66	63	48
8 Kandle küla	25	33	31	28	33	36	42	52
9 Varangu küla	72	73	84	83	83	81	82	87
10 Kavastu küla	48	61	64	72	64	68	66	73
11 Kõuvere küla	44	56	44	45	56	52	53	60
12 Kõldu küla	51	44	47	52	57	66	73	66
13 Kärnu küla	32	37	34	34	41	52	53	49
14 Lihulõpe küla	58	74	75	72	69	65	76	67
15 Liiguste küla	31	30	35	38	38	37	33	29
16 Pehka küla	36	37	38	41	47	57	55	49
17 Põdruse küla	129	122	132	134	141	138	122	111
18 Vanamõisa küla	62	49	54	54	49	55	67	61
19 Võle küla	69	76	72	66	64	54	58	67
21 Tatruuse küla	39	47	47	38	36	41	33	31
22 Sauste küla	80	85	80	81	80	82	72	65
KOKKU	2564	2726	2809	2954	2983	3166	3205	3173



Haljala Vallavolikogu

Haljala Vallavolikogu istungil 16.12.2014.a.:
Istungil osalesid: Eleri Aitman, Siiri Heinpõld, Urve Kingumets, Kalju Kivistik Rainer Lille, Olev Lipp, Jaan Meerits, Margus Punane, Peeter Orgmets, Koidu Saamot, Aleks Strazdin, Riina Tamberg, Greete Toming, Tiit Toming ja Anti Tõld.

Otsustati: 1. muuta Haljala valla 2014. aasta eelarve lisa 4 Haljala valla 2014. aasta investeerimistegevused;
2. suunata eelnõu "Haljala valla 2015. aasta eelarve kinnitamine" teisele lugemisele ja määrata parandusettepanekute esitamise tähtajaks 05.jaanuar 2015;
3. muuta alates 1.01.2015.a. Haljala Vallavalitsuse palgajuhendit, muutes palgagruppide palgavahemike summasid;
4. kompenseerida Haljala Gümnaasiumi 1.-12. klassi õpilastele, kelle alaline elukoht Rahvastikuregistri andmetel on Haljala vald, riigieelarvest eraldatava ja toidupäeva tegeliku maksumuse vahe valla eelarvest ning Haljala Gümnaasiumi 1.-3. klassi õpilastele hommikueine maksumus vallaeelarvest;
5. suunata eelnõu „Haljala valla arengukava 2014-2020 muutmine" II lugemisele ja määrata parandusettepanekute esitamise tähtajaks 05. jaanuar 2015.a;
6. algatada Haljala valla arengukava koostamine aastani 2030;
7. muuta raiemäärust;
8. muuta ja tühistada Haljala Vallavolikogu otsuseid "Maa munitsipaalomandisse taotlemine", tühistades Schönbergi tee 2 taotluse, kuna maa jääb riigiomandisse ja muuta esialgselt taotletud Aaspere külas Aedniku maaüksuse ja Haljala alevikus Tallinna mnt 1 b pindalasid, kuna maad jäävad Tallinn-Narva teeprojekti alasse;
9. premeerida vallavanem Leo Aadelit Haljala Vallavalitsuse eduka ja tulemusriika juhtimise eest rahalise preemiaga 90% kuupalga määra-
10. viia vallavanem Leo Aadeli puhkusegraafikus toodud puhkuseperiood 22.12.2014 kuni 03.01.2015 (9 kalendripäeva) üle märtsi 2015 ja kinnitada puhkusepäevad 2015. aasta puhkuse ajakavaga;



Haljala Vallavalitsus

Vallavalitsuse istungil 17.12.2014
1. Esitati Viru Maakohtule avaldus eestkostete määramiseks.
2. Otsustati lugeda üks jäätmevaldaja erandkorras korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks ja kolm jäätmevaldajat korraldatud jäätmeveoga perioodiliselt mitteliitunuks.
3. Nõustuti Aaspere külas asuvate Serve ja Metsari kinnistu katastriüksuste jagamisega kolmeks katastriüksuseks Serve, Metsari ja Lehise tee lõik.
4. Määrati Haljala valla 2014.a kultuuripreemia MTÜ-le Haljala Noortekeskus, aktiivse koolivälise vaba aja sisustamise ja huvitegevuse korraldamise eest.
5. Eraldati Haljala valla 2014 aasta eelarvest Spordiklubile Haljala, koroona jõuluturniiri läbiviimiseks, tegevustoetust 275 eurot.
6. Nõustuti Varangu külas asuva Kokka kinnistu koosseisus oleva Kokametsa katastriüksuse jagamisega kaheks eraldi katastriüksuseks Kokametsa ja Kokapõllu.
7. Anti kasutusluba Vanamõisa mõisa peahoone katuse rekonstrueerimise I etapile.
8. Tehti volikogule ettepanek lõpetada 1. augustil 2017 Haljala Gümnaasiumis koolitustegevus üldkeskhariduse tasemel, kusjuures koolitustegevuse lõpetamine üldkeskhariduse tasemel toimub järk-järgult arvestusega, et 2015/2016. õppeaastal toimub koolitustegevus 11. ja 12. klassis, 2016/2017.õppeaastal 12.klassis ja korraldada Haljala Gümnaasium ümber põhikooliks alates 1.augustist 2017.a. uue nimega Haljala Kool ning esitati vastav eelnõu. Otsuse eelnõu edastati seisukoha saamiseks Haljala Gümnaasiumi hoolekogule, kooli juhtkonnale ja õpilasesindusele ning Haljala Vallavolikogu kultuuri- ja hariduskomisjonile.

Vallavalitsuse istungil 22.12.2014
1. Määrati toimetulekutoetus kuuele toetust vajavale isikule kokku summas 755,28 eurot, ühekordne sotsiaaltoetus kolmetekstükumnele toetust vajavale isikule kokku summas 577,04 eurot.
2. Määrati hooldus-ja põetustoetus ühe isiku hooldekodu koha maksumuse tasumiseks.
3. Määrati kahele isikule igakuine sotsiaaltoetus isikliku abistaja teenuse eest tasumiseks.
4. Määrata riigi omandisse jäetavate Lagendiku, Põlluääre, Hõbepaju, Hõbepõllu, Nõgese, Teeveere ja Varjula maaüksuste sihtotstarbed ja koha aadressid.
5. Väljastati Eesti Reformierakonnale luba reklaami paigaldamiseks Haljala alevik Võsu mnt 1 kinnistule, eksponeerimiskestusega 05. jaanuar 2015.a. kuni 18.jaanuar 2015.a.
6. Eraldati Haljala valla 2014.a eelarvest Spordiklubile Haljala projektipõhist toetust 3175,94 eurot projekti „Haljala valla tervise- ja spordipargi III järk" omaosaluse katteks.

Vallavalitsuse istungil 07.01.2015
1. Info Võsu mnt. veetrassi ja Haljala katlamaja kaasfinant-

11. suunata eelnõu "Volikogu ja volikogu komisjonide tööst osavõtu eest tasu maksmine" II lugemisele ja määrata parandusettepanekute esitamise tähtaeg 05. jaanuar 2015.a.

Haljala Vallavolikogu istungil 20.01.2015.a.:
Istungil osalesid: Eleri Aitman, Siiri Heinpõld, Urve Kingumets, Kalju Kivistik Rainer Lille, Olev Lipp, Jaan Meerits, Margus Punane, Peeter Orgmets, Koidu Saamot, Aleks Strazdin, Riina Tamberg, Greete Toming ja Tiit Toming. Istungilt puudus: Anti Tõld

Otsustati:1. otsusena mitte vastu võtta eelnõu „Volikogu ja volikogu komisjonide tööst osavõtu eest tasu maksmine";
2. kinnitati Haljala valla 2015. aasta eelarve kogumahuga 2 865 125 eurot.
3. muuta Haljala valla arengukava 2014-2020, mis muuhulgas näeb ette Haljala Gümnaasiumi gümnaasiumiastme sulgemise;
4. korraldada Haljala Gümnaasium ümber põhikooliks alates 1. augustist 2017.a. uue nimega Haljala Kool. Koolitustegevuse lõpetamine üldkeskhariduse tasemel toimub järk-järgult arvestusega, et 2015/2016. õ.a.-l toimub koolitustegevus 11.ja 12. klassis ja 2016/2017. õ.a.-l 12. klassis;
5. muuta huvihariduse toetamise korda, täiendades korda järgmiselt: „(2²) Toetust Rakvere Spordikooli kooliteenuse maksumuse hüvitamiseks antakse 80 % õpilaskoha maksumusest;";
6. anda luba Haljala Vallavalitsusele lihtmenetlusega riigihanke „Haljala valla munitsipaalvara kindlustamine 2015-2018" korraldamiseks;
7. valida Aasta Teoks Haljala Põllu 8 korterelamu komplektne energiasäästlik renoveerimine;
8. moodustada 2015.aastal toimuvateks Riigikogu valimisteks jaoskonnakomisjon seitsme liikmelisena ja nimetada jaoskonnakomisjoni esimeheks Marju Kirsipu ja komisjoni liikmeteks Pille Kalde, Ruti Urban, Toomas Sääsk, Aleks Strazdin, Lea Mägi ja Riina Must;
9. kuulati volikogu alatiste komisjonide 2014.aasta tööaruandeid ja võeti info teadmiseks.

seerimisest. Istungile oli kutsutud AS Haljala Soojus nõukogu esimees Aare Vabamägi, tegevjuht Aivar Maurer.

2. Esitati volikogule Haljala valla 2015.aasta eelarve eelnõu muutmise ettepanekud ja võeti seisukoht volikogu liikmete poolt esitatud ettepanekute osas. Haljala valla 2015 aasta eelarve on avaldatud Haljala valla kodulehel www.haljala.ee

3. Tehti volikogule ettepanek suurendada erandina Rakvere Spordikooli õpilaskoha maksumuse hüvitamist 80 % ulatuses ja esitati vastav eelnõu.

4. Väljastati ehitusluba Haljala alevikus Rakvere mnt 33 kinnistu elektrivõrguga liitumiseks.

5. Väljastati projekteerimise arhitektuursed ja ehituslikud lähtetingimused tööprojekti „ELA096-Rakvere-Aseri-Kohtla-Järve-Pargitaguse valguskaabel mikrotorustikus" koostamiseks Haljala valla territooriumil.

6. Väljastati ilma detailplaneeringut koostamata projekteerimistingimused katlamaja (alla 300kW) ja kütusehoidla projekteerimiseks ehitise püstitamisel ja tootmishoone projekteerimiseks ehitise laiendamisel asukohaga Vanamõisa külas Oja kinnistul ning tootmishoone projekteerimiseks ehitise laiendamisel Vanamõisa külas Ojamaa kinnistul.

7. Otsustati lugeda üks jäätmevaldaja korraldatud jäätmeveoga perioodiliselt mitteliitunuks.

8. Tehti volikogule ettepanek lubada vallavalitsusel korraldada lihtmenetlusega riigihange munitsipaalvara kindlustamiseks 2015-2018 aastal.

9. Kinnitati Haljala Gümnaasiumi töötajate koosseis 2014/2015 õppeaasta II poolaastaks.

10. Tutvuti Aasta Tegija ja Aasta Teo aunimetuse andmiseks esitatud taotlustega.

Vallavalitsuse istungil 14.01.2015

1. Väljastati kasutusluba Haljala alevikus Rakvere mnt 26 kinnistul asuvala küttehoidlale ja tankimisplatsile.

2. Väljastati projekteerimistingimused talli ja maneeži projekteerimiseks Põdruse külas Anilepa kinnistule ning oma-reoveepuhasti projekteerimiseks Pehka küla Rünka kinnistule.

3. Otsustati teostada tasuta lumetõrjet Lihulõpe külas Vahtra kinnistuni viival teel.

4. Väljastati ART Depoo Osaühingule reklaamiluba reklaami paigaldamiseks Lihulõpe külas Prii maaüksusele eksponeerimiskestusega 01.02.2015 kuni 31.01.2016.a.

5. Otsustati muuta alates 01.01.2015.a Haljala Vallavalitsuse ja Voyage OÜ vahel sõlmitud avalik teenindamise lepingut (õpilasliinide) suurendades õpilasveoliinide sõidukilomeetri tariifi alates 7% võrra.

6. Tehti vallavolikogule ettepanek võõranda enampakkumise korras Haljala vallale kuuluv Aaspere külas asuv Trahteri tee 1 kinnistu.

Vallavanema veerg

Läinud aastat võime lugeda vallavalitsuse pilgu läbi kordaläinud aastaks. Valmisid mitmed olulise tähtsusega objektid, mis loovad liiklejatele turvalisust ja andsid aleviku keskusele kaasaegsema avaliku ruumi (Tallinna mnt kõnnitee ja ringistmik), ergutavad laiendama ja arendama piirkondlikku ettevõtlust luues juurde uusi töökohti (Tallinn – Narva liiklussõlm) ning inspireerivad ja julgustavad seeläbi ka teisi ettevõtjaid teenindussektoris juurde tulema. Sevenoil Est OÜ, Neste Eesti AS ja Mäo Invest OÜ esitati vallavalitsuse poolt maakonna Aasta teo kandidaadiks, loodame siinkohal väga nende edule ja nominatsioonile.

Tagasilöögi saime paraku sündide arvult. Seisuga 31.12.2014 sündis vallas kokku 9 tüdrukut ja 10 poissi, mida varasemaga võrreldes on pea poole vähem. Aasta jooksul lahkus teistesse omavalitsustesse elama 43 inimest, seisuga 01.01.2015 on vallaelanikke ja ühtlasi meie tulubaasi kindlustajaid kokku 2564. Gümnaasiumiastmes õpib 47 õpilast, nendest vallalapsi vaid 31.

Järgmise aasta vallaeelarve eelnõu on jõudnud valitsusest volikogusse. Eelarve kulutused on suunatud pikaajaliste eesmärkide saavutamisele ja hoidmisele nagu haridus, tervishoid, turvalisus, korras vallamajandus ja igapäevane elamine.

See on koostatud arvestusel, et tulude laekumine – kokku 2,495 miljonit eurot – kasvab eelmise aasta tegeliku laekumisega võrreldes 3,66 protsenti, 88 tuhande euro võrra. Suuresti tuleb see prognoositavast tulumaksu laekumise kasvust ja riigieraldistest. Samuti saame hakata targalt taotlema ja kasutama Euroopa Liidu uue perioodi toetusi.

Eelarve panustab perede heaolusse. Tasuta saavad kõhu täis kõik lapsed lasteaia sõimerühmast kuni gümnaasiumi lõpuklassini välja. Tänavusest aastast saavad 1.-3. klassi õpilased koolis tasuta hommikuputru, mis aitab koolipäeva kindlasti reipamalt alustada. Lisaks Rakvere muusikakooli toetamisele suurendame huvihariduse toetamist ka Rakvere spordikoolis. Taskukohasemat soodsama soojahinna peaks andma sügisel valmiv katlamaja, mis hakkab sooja tootma hakkpuidust. Jätkub riiklik hajaasustuse veeprogramm, mille abil saavad vallaelanikud parandada joogivee kättesaadavust ja erateede seisukorda. Loodetavasti mõistab ka mõni kaugliini bussifirma vajadust vähemalt paari liinibussi suunamiseks läbi Haljala teel Tallinna ja tagasi.

Lisaks riigipoolse maksutulu suurenemisele tõuseb vallaeelarvest töötasu saavate kooliõpetajate palk 800 eurole, lasteaiaõpetajate töötasu 3% ning lasteaia õpetajabide töötasu 10%. Suurenevad haruamatukogude töötajate töötasud. Et järgnevatel aastatel tagada palgatõus palgasaaajatele üldiselt, peame hakkama mõtlema teistmoodi. Täna- ja homseid arenguid ning sissetulekute suurenemist pärsvad amortiseerunud valla taristu ja ebamõistlikud soojusenergiakulud vallahoonetele. Vallavalitsus omab nägemust ruumiprogrammist, kus varade bilansist tuleb välja viia haldusteenuse jaoks mittevajalikud hooned ning optimeerida kriitiliselt olemasolevaid ruume. Esitame need lähiajal volikogule otsustamiseks.

Alanud aasta annab selguse gümnaasiumi tulevikule. Ilmselt on otsus, mida keegi ei tee ju pahatahtlikult, emotsionaalselt valus, kuid otsustamine ise tark ja mõõdepääsmatu samm. Olen enam kui kindel, et Haljala valla otsusele järgnevad varem või hiljem ka teiste omavalitsuste samased otsused. Pigem on küsimus selles, kes julgeb esimesena turmtule ja võib-olla esialgse pahameele enda peale võtta. Et gümnaasiumi ümberkorraldamise otsust valutumalt ellu viia, taotleb vallavalitsus koolipidajalt volitust ette valmistada taotlusdokumendid Haljala Kooli lisamiseks Euroopa Liidult rahastatavate projektide nimekirja (õpikeskkonna kaasajastamiseks); analüüsida õpilasliinide ümberkorraldamise vajalikkust tulenevalt gümnaasiumiosa sulgemisest ning kaasa aidata õpilaste nõustamisele ja motiveerimisele uues olukorras.

Soovin meile kõigile tarka ja tegusat alanud aastat!

Leo Aadeli vallavanem

Valimisdebat ja kohtumine riigikogu kandidaatidega toimub Haljala rahvamajas 16.veebruari 2015 kell 18.30

7. Loeti kaks jäätmevaldajat erandkorras ja tähtajaliselt korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks.

8. Määrati Haljala valla haldusterritooriumil paiknevate maksustamisele kuuluvate maatükkide maksustamishinnad seisuga 13.01.2014.a. ja kinnitati maatüki maksustamishinna aktid.

9. Eraldati vallaeelarve reservfondi jäägist 335 eurot teenistujale sünnitoetuse maksmiseks.

Jõulukuul Varangu Külaseltsis

Detsembrikuu teine pool oli Varangu Külaseltsis toimetusterohe. 12. detsembril toimus õpituba, kus valmistati meelkõnne. See tegevus oli ka lastele jõukohane. Kõik küünlad said omanäolised, kuidas kellelgi kunstimeelt ja fantaasiat jätkus. Igaüks valmistas ikka mitu tükki, sest ise tehtud asi on kõige parem kingitus.

22. detsembril tegime väiksema toimekonnaga ettevalmistusi küla jõulupeoks: ehtisime kuuse ja saali, katsime lauad. Peale toimetusi istusime kohvilauas ja tähistasime saabuvaid jõule.

Sel aastal toimus pidu jõulu teisel pühäl, 26. detsembril. Rahvast tuli kokku enneolematult palju: 62 suurt ja väikest. See on maksimumarv külalisi, keda laudadesse istuma mahutada, sest tantsuruumi peab ka jätkuma.

Söögi- ja joogipoolis võeti ise kaasa, külaseltsi poolt oli organiseeritud elav muusika. Seekord mängis tantsuks duett Väliharf, kes oli üle aegade kõige parem esineja ja meeldis väga ka noortele. Loomulikult ei puudunud jõuluvana kingikotiga ja salmi lugesid nii suured kui väikesed. Ansambel lõpetas esinemise südaöö, aga noored pidutsid varajaste hommikutundideni. Siin kohal saabki teada anda, et saime projektiga rahastuse KOP-ist muusikakeskuse soetamiseks seltsimajja, mille enne pidu ära ostsime, et saaks mängida tantsumuusikat peale bändi lahkumist.

Vaadates tagasi möödunud aastale, võime öelda, et oli tore ja sisukas aasta. Uuel aastal soovime kõigile külaelanikele tublit kaasalöömist seltsi tegevustes.

Urve Kingumets

Varangu Külaseltsi juhatuse liige

TEADE

Alates 01.01.2015 aastast ei võta MTÜ Lääne-Viru Jäätmekeskus Haljala valla elanikelt tasuta vastu ohtlikke jäätmeid. Haljala valla elanikud saavad tasuta anda ohtlikke jäätmeid Haljala Jäätmejaama, mis asub Haljala alevikus Rakvere mnt 19a. Haljala Jäätmejaam on avatud:

*Esmaspäev, kell 08:00-13:00;

*Teisipäev, kell 13:00 - 18:00;

*Neljäpäev, kell 13:00 - 18:00;

*Reede, kell 08:00-13:00.

Ohtlikke jäätmeid võtab vastu Raivo Luukas, telefon 56253744.

TEADE

Aaspere külas asuva Õunaia kinnisasja (katastritunnus 19001:001:0209) omanikuks on Eesti Vabariik. Nimetatud kinnistu on kavas võõrandada 2015. aastal enampakkumisel. Seoses sellega teavitame, et Õunaia kinnistul paiknevad esemed ja rajatised tuleb likvideerida hiljemalt 31.03.2015 ja et kinnistu kasutamine aiamaana ei ole sellel aastal enam võimalik.

Täiendav informatsioon maakorraldajalt Siiri Püssilt, tel 3278231, 56955673

Haljala katlamaja muutused

AS Haljala Soojuse poolt välja kuulutatud projekteerimise ja ehitamise riigihankel "Haljala katlamaja rekonstrueerimine ja osaline hakkepuidu küttele viimine" laekus kolm pakumust. Edukaks osutus AS Magama ja AS Komforts poolt esitatud ühispakkumus, summas 486 710,00 eurot. Projekti raames paigaldatakse Haljala aleviku teenindamiseks 1,5MWh hakkepuidukatel koos vajaliku sisseadega, rekonstrueeritakse olemasolev katlamaja ja rajatakse laoplatz hakkepuidu hoiustamiseks. Omanikujärelevalve teenust osutab riigihankel parima pakumuse esitanud AS Infragate Eesti. Kogu projekti elluviimise kulu on 492 590,00 eurot, millest AS Haljala Soojuse omaosalus on 249 585,00 eurot ja SA KIK toetussumma 243 005,00 eurot (toodud hinnad on ilma käibemaksuta).

Projekti elluviimisel väheneb Haljala katlamaja poolt õhku paisatava CO₂ kogus ca 80% ehk 880 tonni võrra. Hakkepuidu kasutamine loob kaudselt piirkonda ca 25 uut töökohta ning annab piirkonna maaomanikele võimaluse väärindada raiejäätmeid ja võsa, mis muudab elukeskkonda kaunimaks ja puhtamaks. Soojusenergia tarbijate seisukohast on positiivne piirhinna tõusu vältimine ja reaalne kulu- tuste vähenemine.

Töödega alustatakse jaanuaris 2015 ning uuele kütteperioodile minnakse vastu juba uue katlamajaga.

Eesti Reformierakonna sõbrapäevapidu toimub 14.02. tehnilistel põhjustel Rakveres. Vabandame!



Haljala Gümnaasiumi korvpallurid loodavad Teie abile

Saime õiguse esindada Eestit Koolide Korvpalli MM võistlustel 17.-25. aprillil 2015 Limoges'is Prantsusmaal. See on erakordne võimalus näidata oma oskusi, tutvustada kodupaika ning saada kogemusi. Meeskonda kuulub üksteist 9.-11. klassi õpilast ja treener Raivo Tribuntsov.

Novembris 2014 oli võistkonnal kohustus tasuda osalus- tasu 88.- eurot võistleja kohta, kokku 968.- eurot Rahvus- vahelisele Koolisporidi Föderatsioonile.

Sõidu eelarve on 900.- eurot inimese kohta, mis hõlmab lennupileteid, majutust, toitlustust.

Seoses sellega pöördume Teie poole palvega toetada võimaluse korral Haljala Gümnaasiumi õpilaste korvpallimeeskonda, igasugune rahaline annetus on teretulnud.

Toetussumma saate üle kanda:

Haljala Vallavalitsus

EE291010502009480009 SEB Pank

EE492200221011363010 Swedbank

märgusõna „korvpall“

Peeter Toominga nimeline fotokonkurss „Helid pildis“

Haljala Vallavalitsus kuulutab välja Peeter Toominga nimelise fotokonkursi teemal „Helid pildis“.

Haljalast pärit väsimatu rännumees, looja ja publitsist, fotograaf ja režissöör Peeter Tooming, pani aluse Haljala valla fotopreemia väljaandmisele.

Fotokonkurss teemal „Helid pildis“ on pühendatud tänavusele muusika-aastale ning fotopreemiat antakse välja üheksandat korda.

Konkursitööde esitamise lõpptähtaeg on **01. mai 2015**. Konkursitöid vaatab läbi ja teeb ettepaneku Haljala Vallavalitsusele fotopreemia määramiseks fotopreemia komisjon. Avalik hääletamine toimub 05.05.-24.05.2015 Haljala valla Facebook'i lehel, millega selgitatakse välja publikule enam meeldinud võistlustöö.

Kultuurikalender

03.02. 19.00. Teatriõhtu. Vana Baskini Teatri komöödia "Kaitseingel minu õlal". Mängivad: Marika Korolev, Tõnu Kilgas, Venno Loosaar. Piletid 11.- ja 13.-

13.02. 19.00. Haljala Rahvamaja 30. sünnipäevapidu. Kavas kontsert, sünnipäevakook. Tantsumuusikat mängib ansambel "Mood". Laudade broneerimine tel. 3250444

19.02. 19.00. Teatriõhtu. Ott Sepa stand-up etendus "Ott Sepp tõuseb üles". Piletid 14.- ja 16.- eelmüügis.

24.02. 12.00. Jumalateenistus Haljala kalmistul.

24.02. 13.00. Vabariigi aastapäeva lõunakohv vallavanema ja volikogu esimehega. Külas vaimulik ja teoloog Arne Hiob.

27.02. 19.00. Teatriõhtu. Jan Uuspõld "Brüsseli kapsas". Piletid 13.- ja 15.- eelmüügis.

Tahmaküla rahvas tervitab ja tänab oma aktiivset külavanema peret, **Margus ja Helgi Punast!**



Õnnitleme vanemaid...

Aire Kasela ja Sulev Lepviikmann

Lisete Lepviikmann

21.12.2014

Anneta Vunder ja Jaanus Vanda

Kairon Vanda

01.01.2015

Kertu ja Alo Karus

Ago Karus

14.01.2015

Õnnitleme sünnipäevalapsi...

90	Endel Toomsalu	19. veebruar
86	Elve Margat	12. veebruar
83	Valeria Tooming	20. veebruar
82	Milvi Külhallik	28. veebruar
80	Hubert Mardi	01. veebruar
80	Õie- Lidia Tõnurist	04. veebruar
80	Maire Kibin	10. veebruar
70	Eha Pilt	23. veebruar
65	Lea Altmäe	17. veebruar
60	Aita Mitt	16. veebruar
60	Herman Sepp	16. veebruar
60	Arts Juur	13. veebruar
50	Alla Säck	17. veebruar
50	Lembit Kirsipu	21. veebruar
50	Viktor Panjuhno	06. veebruar
50	Üllar Vendla	14. veebruar

Meie hulgast on lahkunud ...

Tamara Matto
23.06.1935 - 30.12.2014

Laine Järva
17.05.1929 - 23.01.2015